Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA SUPRESSIVA AO PROJETO DE LEI N° 68/2021, que

Dispõe sobre assegurar aos usuários do Transporte Público

Municipal com deficiência e ou mobilidade reduzida, o direito de

desembarque entre as paradas obrigatórias (pontos de ônibus), e dá

outras providências.

Câmara de Vereadores de
aba

I 11 1 11 1 1 1

Pindamonhan

IIIII
g

 II II 1 III
Protocolo Ge al n° 3642 2021

Data: 29 04 2021 Horário 14:18
LEG - Emenda n° 1 - PLO 68/2021

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Supressiva ao Projeto de Lei n° 68/2021:

Art. 1° Suprime-se o parágrafo único do Art. 3° do Projeto de Lei n° 68/2021.

Art. 2° Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de abril de 2021.

Vere 	 TOS MORAES

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.spieg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A Emenda Supressiva ora apresentada, retirando do texto do Projeto de Lei n° 68/2021, o parágrafo único

do art. 3°, faz-se necessária tendo em vista o dispositivo em questão estar divergente com o objeto tratado

pelo projeto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2